na, Sig+num Raimundi Mironis de Bellera aliorumque plurimorum 
hominum. Tedballi* +.

Lator legis ac iuris Raimundus scripsit cum signis et condi-
tionibus (senyal) prefixis.
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432

1112, juliol, 22
Definició. Arnau Bernat, la seva muller Adelaida, el seu fill Bernat i les 

seves filles renuncien a favor del monestir de Sant Joan de les Aba-
desses a tots els drets sobre un mas situat a la vila de Carkasses 
que injustament retenien com a alou; alhora fan donació a l’es-
mentat monestir del mas on resideixen, situat a la mateixa vila. 
El monestir els atorga en tinença ambdós masos, pel primer dels 
quals hauran de pagar la tasca i pel segon un pernil o un parell de 
gallines cada any.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 172, 160 × 
470 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. JUNYENT, El monestir, p. 46. — SHIDELER, Els Montcada, p. 50.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quo-
niam ego Arnaldus Bernardi et coniux mea Adalaidis cum filio 
nostro1 Bernardo hac filiabus nostris evacuamus, diffinimus, 
iachimus domino Deo et Sancto Iohanni cenobio Abbatissarum 
alodium eiusdem Sancti Iohannis cum consilio2 Raimundi Poncii 
de Melagno atque Wilelmi Poncii et Dalmachi Poncii fratrum 
quod actenus nos prelibati iniust  abuimus et tenuimus in villa 
Carkasses, scilicet unum mansum cum omnibus suis pertinenciis. 
Tali videlicet racione ut ab hodierno die3 et deincebs nec nos 
prefati nec aliqua persona hominis vel femin  hanc nostram eva-
cuationem et diffinicionem in aliquo audeat dirru[m]ppere.4 Quod 
qui fecerit in triplo cogatur componere. Insuper nos prenominati 
scilicet Arnaldus Bernardi et coniux mea Adalaidis, simul cum filio 
meo Bernardo ac filiabus nostris, donamus in predicta villa unum 
mansum quem5 nos tenemus per nostrum alodium ubi manemus 
predicto Sancto Iohanni nostra propria sponte cum omnibus suis 
pertinenciis et exitibus ac reitibus et terminis et affrontationibus 
ad proprium alodium sine ullo retentu et sic de nostro iure tra-
dimus predicta omnia in dominium et potestatem predicti cenobii 
propter remedium animarum nostrarum seu nostrorum parentum. 
Quam donacionem firma et incondulsa6 semper consistat ita ut a 
nulla persona deincebs disrumpatur. Quod qui facere temptaverit 
in duplo predictum mansum eidem Sancto Iohanni componat. Ego 
quoque Raimundus, prior predicti cenobii, cum consensu prioriss  
et ceterorum in loco manentibus concedimus tibi predicto Arnallo 
Bernardi prefatos mansos7 ut teneas et abeas illos in vita tua in 
servicio Sancti Iohannis et nostro seu successorum nostrorum, 
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ita ut de prefato manso qui erat alodium Sancti Iohannis dones 
annuatim nobis et successoribus nostris tascham de omni expleto 
fideliter. De alio quem dedistis per alodium iamdicto Sancti Iohanni, 
annuatim dones aut unam pernam aut unum parilium gallinarum. 
Ad obitum vero tuum deveniant8 cuncta superius scripta in ius et 
dominium pretitulati cenobii sine ulla minoratione9 vel diminu-
tione. Quod si tiam nos tunc dare voluerimus prefatos mansos 
pro laboracione alicui homini vel femin  et unus10 de filiis11 tuis 
fuerit talis12 qui hoc tenere voluisset per nos per laboracionem et 
censum et omnem consuetudinem quam alii laboratores voluerint 
nobis facere ipse simili13 modo voluerit, inde sine ulla inquietudine 
facere habeat prefatos conven[tos]14 mansos pro laboratione sub 
predicto conventu. Si quis hoc disrumpere aut violare temptaverit, 
in duplo eidem componat.

Actum est hoc XIº kalendas augusti, anno Vº regni Ludovici 
regis.

Sig+num Arnaldi Bernardi, Sig+num Adalaidis, coniux eius, 
Sig+num Bernardi, nos qui hanc scripturam evacuationis, diffiniti-
onis seu donationis fieri iussimus et propriis manibus firmavimus 
et testes firmare rogavimus.

Sig+num Raimundi Poncii. Sig+num Wilelmi Poncii. Sig+num 
Dalmachi Poncii. Sig+num Dalmachi, fili[i]15 Raimundi Pon-
cii. Sig+num Giraldi de Castelloni. Sig+num Dalmachi Giraldi. 
Sig+num Petri Giraldi. Sig+num Arnaldi Giraldi. Sig+num Rai-
mundi Bertrandi.16

Arnaldus clericus scripsit + die et anno quo supra. 
1. nostro corregeix meo.  2. Segueix et ra, expuntuat.  3. i corregeix e.  4. Man-

ca.  5. quem corregeix de.  6. En lloc d’inconvulsa.  7. Segueix un espai en blanc 
d’aproximadament quinze lletres.  8. a volada sobre la e i afegida a la interlínia, sense 
cancel·lar.  9. La primera o corregeix u.  10. unus escrit sobre raspat.  11. f 
corregeix a.  12. t corregeix a.  13. m corregeix l.  14. Manca.  15. Manca.  
16. Sig+num Raimundi Bertrandi afegit posteriorment per una altra mà.

433

1112, setembre, 29
Donació. Pere Folc dóna a la seva muller Adalgarda el castell d’Aguiló.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 157, 120 × 

300 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 588.
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In nomine Domini. Ego Petrus Fulconi certum est enim quia 
placuit animis meis nullius tamen cogentis imperio nec suadentis 
ingenio, sed propria et spontanea mea elegit volumptas ut cartam 
donacionis faciam tibi Adalgardis, uxori mee, de ipsum kastrum 
de Aquilone cum omnibus pertinenciis et terminibus suis et kas-
tellanis et pagesenssibus atque censis sive forciis atque accaptis 
ad eundem kastrum pertinentibus. Tali etiam conventu dono tibi 
prenominata omnia ut post obitum meum habeas et teneas in vita 
tua, cum marito1 et sine marito, et post obitum tuum remaneat 
uni ex filiis qui de2 me et te fuerint procreati cui tu dimitere vo-
lueris. Quantum ibi habere debeo totum tibi dono et de meo iure 
in tuo trado dominio et potestate ut habeas, teneas sine blandi-
mento alicuius hominis vel femine, sicut superius resonat. Et est 
manifestum. Quod si ego donator aut aliquis homo vel femina 
hanc scripturam donacionis disrumpere voluerit, componam aut 
componat in duplo cum omni sua melioracione. Et nunc et in 
antea hec scriptura donacionis firma et stabilis permaneat.

Actum est hoc III kalendas octobris, anno V Leudovici regis 
Francorum.